
Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství města Rýmařov 

rok 2023 

(podle § 60, odst. 4, zákona 541/2020 Sb. o odpadech) 

 

Počet obyvatel 7 953 

Informace o odpadovém hospodářství na www.rymarov.cz/odpady  

Platné vyhlášky: 

Obecně závazná vyhláška 1/2023 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství, ze dne 4. 5. 2023 s platností od 1.6.2023 

Obecně závazná vyhláška 3/2021 o místním poplatku za obecní systém, ze dne 9. 12. 2021, 

poplatek pro rok 2023: 700 Kč/ občan s platností od 1. 1. 2022. 

 

Obecní systém – způsob nakládání s odpady občanů – samostatné shromažďování 

Počet veřejných sběrných míst na odděleně soustřeďované složky - 142 míst.   

 

Směsný komunální odpad se sváží v nádobách o objemu 110 l, 120 l, 240 l a kontejnery 

o objemu 1 100 l, jsou označeny identifikačním RFID čipem. Četnost svozu je 1 x týdně. 

Celkový počet nádob je 2 305. 

 

Odpadové centrum v Rýmařově je určeno pro – papír, plast, nápojové kartony, sklo, 

kovy, bioodpad, textil, objemný odpad, dřevo, nebezpečné odpady, oleje a jedlé tuky, 

vyřazené elektrické a elektronické zařízení (kompletní), pneumatiky osobní v rámci 

zpětného odběru, polystyren, více na https://www.rymarov.cz/odpady/3084-naucte-se-

spravne-tridit-odpad. Stavební odpad pouze za úplatu a dle podmínek uvedených na 

http://www.mestskesluzby.cz/?p=1580.   

 

Množství odpadů v tunách 

Celkem vyprodukováno 3 231,57 tun odpadu za rok, z toho: 

 

Druh odpadu 
Množství v 

tunách 

Množství  

na 1 obyv./kg 

Papír* 162,04 20,37 

Plast* 124,20 15,62 

Sklo* 90,14 11,33 

Dřevo* 44,16 5,55 

Textil* 17,39 2,19 

Nebezpečné odpady 0,898 0,11 

Bioodpad* 520,39 65,43 

Kovy* 6,31 0,79 

Jedlý olej a tuk* 0,881 0,11 

Směsný komunální odpad 1 646,27 207,0 

Objemný odpad 501,81 63,1 

Stavební odpady 104,15 13,09 

Uliční smetky 12,94 1,63 
 
* využitelné odpady 
 
 

http://www.rymarov.cz/odpady
https://www.rymarov.cz/odpady/3084-naucte-se-spravne-tridit-odpad
https://www.rymarov.cz/odpady/3084-naucte-se-spravne-tridit-odpad
http://www.mestskesluzby.cz/?p=1580


Míra třídění 31 % (poměr mezi využitelnými odpady a celkovým množstvím odpadů 

za rok) 

 Obecní systém je nastaven dle platné legislativy a občané mají dostatečnou 

možnost třídit využitelné složky 

 Cílem je stále snižovat množství odpadu, které končí na skládce, zejména 

směsného komunálního odpadu a objemného odpadu a vytřídit všechny 

využitelné složky    

 

Celkové množství vyprodukovaných odpadů za rok 

 

 
 

Celkové množství vyprodukovaných odpadů na 1 obyvatele/rok 

 

 
 

 

 

 

162,04

124,2

90,14

14,16

17,39

0,9

520,39

6,31

0,88
1 646,27

501,81

10412,94

celkové množství (t)

papír plast sklo dřevo

textil nebezpečné odpady bioodpad kovy

jedlý olej a tuk SKO objemný odpad stavební odpad

uliční smetky

20,37

15,62

11,33

5,55
2,19

0,11
65,43

0,79

0,11

207,00

63,10

13,09 1,63

kg/obyv.

papír plast sklo dřevo

textil nebezpečné odpady bioodpad kovy

jedlý olej a tuk SKO objemný odpad stavební odpad

uliční smetky



Výdaje na odpadové hospodářství 

Celkové výdaje za rok 15 438 210 Kč   

 

Směsný komunální odpad 8 878 120  

Tříděné odpady (papír, plast, sklo, kovy, textil, 

dřevo, jedlý olej a tuk) 
3 772 223  

Bioodpad 121 443  

Objemný odpad  1 704 539 

Nebezpečné odpady 43 164 

Sběrný dvůr 584 027 

Stavební odpady 119 520 

Ostatní odpady 208 767 

Černé skládky 6 407 

 

Příjmy na odpadové hospodářství  

Celkové příjmy za rok 8 909 959 Kč  

 

Místní poplatek od občanů a rekreantů 5 656 206 

Odměny od AOS EKO-KOM a.s. 1 592 563 

Ostatní příjmy 1 661 190 

 

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok je 6 528 251 Kč, které město doplácí. 

Obecné povinnosti při nakládání s odpady: 

 Předcházení vzniku odpadu (nenakupovat více než spotřebuji, nosit vlastní tašky a 

sáčky, bioodpad kompostovat na vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly apod.) 

 Využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob, neznečištěné 

 Využitelné odpady se dále využívají pro další výrobky 

 Objemný odpad by měl vzniknout pouze tehdy, kdy již pro věc není využití 

 Směsný komunální odpad nesmí obsahovat využitelné odpady – papír, plast, sklo, 

kovy, nápojový karton, textil, jedlý olej a tuk, bioodpad a nebezpečný odpad 

 Odpady se odkládají pouze na určená místa a do stanovených sběrných nádob. 

Odkládání mimo tato určená místa jsou přestupkem a budou sankciována 

 Správné nakládání s odpady sníží náklady města a nemusí tak růst výše poplatku 

(např. černé skládky, odkládání odpadu mimo nádoby) 

Občané jsou celoročně informováni o předcházení vzniku odpadu, o změnách v obecním 

systému a jak mají správně třídit.  

Každý je odpovědný za dodržování nastaveného obecního systému odpadového 

hospodářství a jde také o morální zodpovědnost k životnímu prostředí. Nebuďme 

lhostejní k tomu, kde žijeme, každý je součástí celku. 

Děkujeme všem, co se chovají správně, zodpovědně a přispívají k lepšímu životu ve městě.  

Červenec 2024 

Město Rýmařov 


